
COMUNE DI BRONTE

X AREA - POLIZIA LOCALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  10    DEL 31-05-2022

Reg. Gen.le n. 442 del 31-05-2022

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AGLI APPARTENENTI IL CORPO DI POLIZIA
LOCALE PER CONCORSO LAVORO STRAORDINARIO COVID-19

CIG :

IL CAPO DELLA X AREA - POLIZIA LOCALE

PREMESSO che tutto il personale della Polizia Municipale è stato impegnato nei servizi operativi su strada
per il monitoraggio e l'attuazione delle disposizioni per il contrasto della diffusione dell'epidemia COVID 19,
nei mesi di marzo-aprile-maggio 2020;
PRESO ATTO della nota del Ministero de1l'Interno Dipartimento P.S. prot. n. 333-G/DIV.2
501.03.04/aa.gg. del 16 marzo, con cui :vengono definiti i servizi operativi esterni su strada, al fine del
trattamento economico del personale delle Forze di Polizia "indennità di Ordine Pubblico;
CONSIDERATO che ai Prefetti è stata affidata l'esecuzione delle misure straordinarie varate dal Governo,
insieme al monitoraggio della loro attuazione attraverso le Forze di Polizia;
CHE ai Questori è stata affidata la pianificazione dei servizi e l'adozione delle conseguenti Ordinanze;
i comandi della Polizia Locale sono stati coinvolti nell’attività di monitoraggio e attuazione delle
disposizioni per il contrasto della diffusione dell’epidemia, a riferimento della circolare Ministero
dell’Interno n.7216/2020, indirizzata a Prefetti, Questori e Commissari su tutto il territorio nazionale;
CHE al personale della Polizia Locale è stata riconosciuta l'indennità di Ordine Pubblico per la tipologia di
servizi esterni su strada;
VISTA l’Ordinanza di servizio della Questura di Catania N° 524 del 18/03/2020;con la quale ordinava un
servizio di Ordine Pubblico, per misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID 19;
con attività di vigilanza e controllo per la verifica delle prescrizioni contenute nel D.P.C.M. 11 marzo 2020,
servizi operativi esterni su strada;
CONSIDERATO che agli operatori di Polizia Municipale impiegati nei citati servizi deve essere
riconosciuta la suddetta indennità per i servizi operativi esterni su strada;
DATO ATTO che le somme, non gravano su singoli Enti, ma sono ammesse a rimborso a consuntivo a
carico dello Stato;
PRESO ATTO che la Prefettura di Catania ha provveduto a trasferire al Comune di Bronte la somma di €
18.179,50, come da ordinativo di incasso N° 7360 del 21/12/2021 allegata alla presente;
RITENUTO altresì, di dover procedere all'impegno della suddetta somma e alla liquidazione, al personale di
cui all'allegato prospetto, i compensi per indennità di Ordine Pubblico per servizio prestato per emergenza
COVID 19 nei mesi di Marzo – Aprile e Maggio dell’anno 2020;
VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 183;
gli artt. 182 e 183 del D.L. 267/00;
l’ordinativo di incasso da parte della Prefettura di Catania;



COMUNE DI BRONTE
lo statuto Comunale;
il regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento Comunale di contabilità;
il regolamento Comunale sui controlli interni;
il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con il quale è stato  nominato l’Avv. Domenico Fiorito
Capo della X Area di Vigilanza;


DETERMINA

Per i motivi di cui in espositiva:
1)  Procedere all’impegno, liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 18.179,50, di cui €
13.741,00 da corrispondere al personale, € 1.168,15 per Irap  ed € 3.270,35 per oneri riflessi,  come da
ordinativo di incasso N° 7360 del 21/12/2021 emesso dalla Prefettura di Catania per contributo dello Stato
per Concorso lavoro straordinario Polizia Locale – Covid 2019, agli appartenenti al Corpo di Polizia Locale
come da prospetto allegato alla presente,
2) Fare fronte alla spesa complessiva di € di € 18.179,50 con imputazione della stessa nel modo seguente:
- per € 13.741,00 al  macroaggregato 03.01 codice piano dei conti finanziario 1.01.01.01.003 Cap. 1043 PEG
2022 avente per oggetto: "Concorso lavoro straordinario Polizia Locale Covid-19";
- per € 3.270,35 al  macroaggregato 03.01 codice piano dei conti finanziario 1.01.02.01.003 cap. 1044 PEG
2022 avente per oggetto: "Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico Ente";  PEG
2022 in corso di formazione avente come oggetto: "
- per €  1.168,15
3) Inviare la presente determinazione all'Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall'art. 27 del vigente regolamento di contabilità;
4) Trasmettere la presente determinazione all'Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell'art. 29 del
vigente regolamento di contabilità;
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione " Amministrazione
Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti",
voce " Determine;
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on line e, dall'ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO X AREA
 Fiorito Domenico

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 10 del 31-05-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AGLI APPARTENENTI IL CORPO DI POLIZIA
LOCALE PER CONCORSO LAVORO STRAORDINARIO COVID-19

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 10 del 31-05-2022                Pag. 3


